1

臺北市文山社區大學 111年秋季班教師開課約定書

主旨：為照顧教師開課、學員學習權益及社大經營原則，本校開課教師應簽署同意

下列約定事項。

約定事項：

一、 確認開課之教師，由本校於開學後頒發當期授課證明乙份。

二、 配合臺北市教育局「社區大學因應 COVID-19 防疫管理指引」規範，講師皆

應完整接種 3劑 COVID-19疫苗且滿 14日。未接種疫苗或接種未滿 14天者，

需定期 7天上傳快篩證明。

三、 教師須負責課程執行之義務，上課請提早備妥教材，遲到逾 20 分鐘應請假

並另行補課，如遇無法繼續課程之不可抗力情事，應先與行政人員研議因應

方案，再行分工向學員說明配套方案。

四、 本校與協辦學校分屬獨立作業系統，在校期間若遇有緊急狀況，務必洽請本

校行政人員協助處理。

五、 本校所用教室皆與國中師生共用，師生應善盡維護責任，如有毀損，應負賠

償之義務。教室使用完畢後，請確實完成下列事項：1.檢查門窗和關閉電源

2.清潔並帶走個人垃圾，勿棄於教室內垃圾桶 3.教室場地、桌椅回復原狀。

六、 本校與國中協議場地使用辦法，校園於 18:30後始為社大師生使用時間，請

本校教師遵守，並向學員宣導。

七、 為維護學員學習權益及主體性，教師不可併班上課，並嚴禁於班級進行投資

招募與營利銷售，亦請尊重學員隱私權，未經學員允許不得錄影錄音。

八、 教師應親自授課，如需要請假、調課或安排代課老師，請於兩周前填妥申請

表，且一期勿逾三次。

九、 教師須配合填交每期教師問卷調查、學員成績單，並彙整班級對外展演、成

果發表，提供教師專業進修等資料，每年務必出席教學研討會或教師研習活

動至少一場次。

十、 本校鐘點費給付方式如下，教師同意給付方式後始可開班授課：

1、一般性課程 20 人以上，教師可以領全額鐘點費(850 元/1 堂)，未滿則

以學分費*0.7*學員人數。

2、學術性課程 17 人以上，教師可以領全額鐘點費(850 元/1 堂)，未滿則

以學分費*0.7*學員人數，12人(含)以下保障鐘點費 500元/時。

3、學分費優惠課程之講師鐘點費最高上限為 850元/時。

4、本期鐘點費計算以 09/30(五)晚上 9點前班級人數為計算基準。

2

十一、 鐘點費每期分三次匯款，於第 8 周、13 周、19 周之當週最後一日匯入教

師本人帳戶。

十二、 新任教師須於 10/07(五)前提供身分證正反面影本及第一銀行或郵局存摺

封面給行政人員，已利於後續鐘點費的請款與匯款。

十三、 於本校開課之教師屬委任承攬而非雇傭關係，教師之勞健保、勞退金等非

本校義務責任。

十四、 減少戶外及運動類課程的意外風險，請老師回收學員健康聲明書。

十五、 若有其他未盡事宜，敬請聯絡本校行政人員。約定書一式兩份，由社大及

教師分別留存，敬祈妥善保管。

此致  臺北市文山社區大學

班級名稱：

教師簽名：

請擇一身份打勾：具有正職工作 自雇者 已自行加工會 已辦理退休 無